
議案第１３２号  

 

青梅市新生涯学習施設（仮称）新築電気設備工事にかかる契

約の締結について  

 

上記の議案を提出する。  

 

平成３０年４月３日  

 

提出者 青梅市長 浜 中 啓 一  

 

（説明）  

議会の議決に付すべき契約および財産の取得または処分に関する条例第

２条の規定にもとづき、この案を提出いたします。  

 

 

 

青梅市新生涯学習施設（仮称）新築電気設備工事にかかる契

約の締結について  

青梅市新生涯学習施設（仮称）新築電気設備工事について、下記のとお

り契約を締結する。 

記 

１ 契 約 の 目 的 青梅市新生涯学習施設（仮称）新築電気設備工事 

２ 契 約 の 方 法 制限付一般競争入札 

３ 契 約 金 額 ￥１９９，３２５，８８０．― 

（消費税および地方消費税を含む金額）  

４ 契 約 の 期 間 本議案議決の日から平成３１年３月１２日まで  

５ 契約の相手方 東京都青梅市東青梅四丁目２番地の３  

志村電設株式会社  

代表取締役 志 村  実 



議案第１３２号付属資料  

 

工  事  概  要  

 

１ 契約件名 

青梅市新生涯学習施設（仮称）新築電気設備工事 

２ 場所 

東京都青梅市上町３７４番地 

３ 規模 

鉄骨造（一部鉄筋コンクリート造）、地下１階地上４階建て、延べ面

積３,１１９．１７平方メートルの青梅市新生涯学習施設（仮称）の新

築工事にかかる電力等引込設備、受変電設備、非常用発電設備、幹線・

動力設備、電灯・コンセント設備、非常照明・誘導灯設備、弱電設備お

よび多目的ホール舞台設備工事 

 



開  札  結  果 

 

１ 件   名 青梅市新生涯学習施設（仮称）新築電気設備工事 

２ 入札の方法 制限付一般競争入札 

３ 落 札 金 額 ￥１８４，５６１，０００．― 

（消費税および地方消費税を含む金額\199,325,880.-） 

４ 工   期 本議案議決の日から平成３１年３月１２日まで 

５ 落 札 者 志村電設株式会社 

６ 告   示 平成３０年３月２日 

７ 開   札 平成３０年３月２８日 

開札結果表（◎は落札金額を示す。） 

業    者    名 入 札 金 額 

飯沼電気株式会社 西支店 186,568,000 円

株式会社上杉電機工業 辞退

株式会社サンキデン 197,000,000 円

志村電設株式会社 ◎184,561,000 円

吉野電設株式会社 ※183,770,000 円

※ 最低制限価格を下回ったため落札者としなかった者  

 


